Ariolatus est. i. consuluit diuinos. ario
 lor. laris. pe. cor. in tetrasil. **Phitones** me
 produ. dicunt qui habent artem suscitā/
 di mortuos mas. ge. **Vel phiton** onis. est
 ipsa ars. **Aruspices**. i. horaz inspectores.
 penul. cor. dies enim z horas in agendis
 custodiunt. **Hic aruspex** aruspices. **Sup**
 id est vltra. **Tinniant** id est pre admiratō
 ne quasi tinnitum in auribus sentiāt. hic
 tinnitus tus tui media producta est soni/
 tus metalli percussi sicut accidit in cam/
 panis. **Crebrū**. i. sepi⁹ **Capitulum** **xxij**

Conflatur id est fundatur media pduc.
 aurum enim et argentum in igne fūdatur
 per fusores. **Sartatecta** id est reparatōes
 a sartio tis. xi. ctum qd est suere z reparare
 et rectū tecti. hoc sartatectū cti. **Tignarijs**
 .i. operarijs de lignis. **Cemētarijs**. i. magi
 stris qui operant de muro ambo masculia
 De lapidicinis penul. pdu. i. de locis vbi
 incidunt lapides. **De lapidicina** lapidi/
 cine. **Non supputetur**. i. nō numeretur vel
 non ponderet pro ratione reddenda **Asia**
 me. produ. vel vltima acuta. **Juda vltima**
 graui. **Perterrū** penul. cor. id est timore
 percussum. **Colligeris** penul. produ.

Capitulum **xxij.**

Cerimonias id est constitutiones sacri
 ficioz. cerimonia nie. **Suscitarent** quasi
 mortua z neglecta modo obseruarent. **In**
 lico. i. in busco qui erat iuxta altare. **Arus**
 pices id est horariū inspectores. **Hic aru**
 spexis. dicitur qui dies et horas in agen/
 dis custodit. **Foras**. i. extra cum accusati/
 uo. **Cedron** id est cedrorum genitiū gre/
 cus. **Redegit** me. produ. **Ediculas**. i. mā/
 siūculas. hec edicla le. i. parua edes. **Tece**
 bant pannos scilicet ad faciēdos papilio/
 nes. tēto ris xui. ctum. **Effeminati** erāt sa
 cerdotes cibelis. i. illius dee q̄ dicebat dea
 deorum. dicuntur autem effeminati. viri e
 uirati natura vel actu. **Excelsa** sunt loca ī
 collibus frondentibus posita in quibz de/
 monibus. s. ydolis immolabant. vel domi
 no contra preceptum relicto altari qd erat
 in templo domini. **Exedram** med. corre.
 .i. domūculam iuxta templum vbi habita
 bant ministri. dicitur etiam exedra cathe/
 dra sedes. thronus. camera secreta. vel lo/
 cus thesauri. locus separat⁹ a pretorio vel
 a palacio. vel fenestra exterius dilatata et
 interius coartata. vel gasophilaciū vl̄ tha
 lamus. **Eiuda vltima** graui. **Phitones**
 media produ. i. ventriloquos qui habent
 artem suscitandi mortuos. hic phiton to/
 nis. **Ariolos** penulti. cor. i. diuinales in
 aris. **Eufraten** accusatiuus barbarus vlti
 ma acuta. **Vincit**. i. ligauit. vincio vincis
 xi. **Dulctam**. i. collectam siue tributū hec
 mulcta cte. **Conferretur** tetrasil. per du/
 plex r. i. simul ferretur z colligeretur. **Exes**
 git media produ. in preterito. i. peniit ex/
 torquendo. exigo gis. egi. me. cor. in p̄sen
 ti. z regit duos diuersos accusatiuos **Pba**
 dajda vlti. acuta. **Capitulum** **xxij.**

Afferret per duplex r. **Innocentium**. id est
 inuocentem adiectiuum. **Effudit** media
 prod. **Joakim** prior per k z m scribitur si
 cut hic. **Secundus** p e z h z n **Undean**
 tiqui habēt frequēter ioachim p filio. s. p
 patre Joakim. **Circūdāta** penul. corre.
Protulit. i. asportauit. **Profero** profers p
 tuli. **Cōcidit** me. p̄d. i. p̄minuit z cōfregit
Inclusores dicuntur qui sciunt gemmas
 in auro z argento icludere. hic inclusor an
 tiqui habent clusores. z nota q̄ hic dicit a
 verbo claudo dis. q̄uis noui habeant hic
 inclusores. **Capitulum** **xxv.**

Callata id est circūdata medijs pduc.
Effodit media producta in preterito. sed
 in alijs cor. effodio effodis. **Profugas** vel
 profugas media correpra. hic z hec profu/
 ga profuge dicitur qui fugit de vna parte
 ad aliam. **Vinitores** dicuntur qui faciūt
 et exercent vineas. **Hic vinitoz** vinitozis
 media correpra in trissillabis.

Capitulum **xxv.**

Callata id est circūdata medijs pduc.
Effodit media producta in preterito. sed
 in alijs cor. effodio effodis. **Profugas** vel
 profugas media correpra. hic z hec profu/
 ga profuge dicitur qui fugit de vna parte
 ad aliam. **Vinitores** dicuntur qui faciūt
 et exercent vineas. **Hic vinitoz** vinitozis
 media correpra in trissillabis.

Prologus

Agricolae cōis gene. penul. corre. sic fer-
nant composita a coloris. **Trullas** id ē in-
strumenta ad congregandos cineres v'l ad fer-
rendū pauimēta. dicitur etiam trulla instru-
mentū cementarij siue muratoris. **Trē tur-**
pis sibilus partis inferioris. **Trē vas** ficti-
le quoddā hec trulla le. **Tridentes**. i. fuscū
nulas et ponit quōq; pro instrumento rusti-
cano vel est furca vel simile. hic tridēs tis.
a tris. quod est tres et dens. **Fialas** me. cor.
Dalogramatum. id est malumpunicum
neu. gene. **Capitellum**. i. illud quod super
columnā ponebatur sicut basis sub neu.
gene. **Saraiam** penul. produ. **Tirones**.
id est nouos milites me. produ. hic tiro ti-
ronis. **E** vulgo due partes sunt e pro de.
vel et. hoc vulgus gi. dicitur modo s; quō-
dam dicebatur hic vulgus gi. **Juda** vltia
grauī. **Sodoliam** penul. produ. et **Harba-**
nie penul. produ. et similitum quando vidē-
tur declinabilia. **Annonam** media produ.
id est alimoniam. hec annona ne. **Absq;**
intermissione id est sine cessatione hec iter
missio intermissionis.

Super prologo in libros Paralipo-
me non.

Eusebius hic
ronimus etc. **I**stem prologū p-
misit Hieronimus quā correxit
lex. **Eusebius Hieronimus** binomi? fu-
it **Domnion** onis. penul. produ. i. obliq;. **Athenas**
me. produ. hec athene az. **Troa**
de me. cor. hec troas dis regio ē. **Leucate**
me. produ. i. promunctoriū iuxta neapo-
lim. **Hec leucates** tis. de quo **Virgilius** i
tercio eneidis. **Hoc et leucate** nimbofa ca-
cumina montis. **Acroceraunia**. i. montes
fulminatos. ab acros quod ē mons et ce-
raunos quod est fulmen. hoc acrocerauniuz
nij. dicitur scopulus siue mons magnus et
cacuminatus in fluuio vel in mari qui fre-
quenter percutitur fulminibus **Itez a ce-**
ros quod est cornu et amnis quod est lumē
dicitur cerauniū nij. i. sacum eminēs i ma-
ri quasi cornutū. **Item** dicitur etiā cerauniū
nij. motio siue exaltatio vndaz in mari.
Ostia tiberis. i. portus tiberis hic tiberis
me. cor. vel hic tiberis est flumen satis notū
Solitum me. cor. i. psuetū. **Soleo** soles
solitus sum verbū neutropassiuū **Anceps**
i. dubius vel gladius siue res alia duas